Cette Région connait particulièrement une hausse remarquable à cause du fait qu’elle bénéficie de 

l’implantation de l’École Normale Supérieure en son sein. D’après ce tableau, on peut dire qu’en espace 

de 5 ans (2017-2021) seulement, cette Région a vu son effectif enseignant revu à la hausse de deux 

mille trois cent quarante-cinq (2345) exactement. 

Cependant, en dépit de l’existence de cette ressource humaine éducative importante, il y a lieu de 

constater que le secteur éducatif présente une certaine inefficacité en termes de performance des élèves. 

C’est dans ce cadre que le Rapport récent du MINESEC (2020) fait savoir que malgré les efforts fournis